
 

 

 
AL SITO – 

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: “Scu��a 4	0	 Scu��e i�vative� cab�aggi�� u�vi a�bieti di appredi�et� e 

�ab�rat�ri”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “A�i�e 1� �ext geerati� 

c�assr���s � A�bieti di appredi�et� i�vativi” Decreto di nomina della Commissione di 

valutazione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto la selezione di un 

Progettista interno/esterno 

Codice :M4C1I3.2-2022-961-P-16471 PNRR –  

CUP �D54D22008910006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragr 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 
2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

ungomare Trieste n.17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 

e-mail: SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT – SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: WWW.ICSGENNAROBARRA.EDU.IT 

cod. mecc. SAIC8A700R – C.F. 95146380654 - Codice Univoco: UF8VLL 





 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.4027 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/05/2023 con 
il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico 
individuale avente ad oggetto la selezione di un Progettista al quale affidare la progettazione  delle ”Aule 

delle nuove generazioni 

CONSIDERATO che alla data del 17/05/2023 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle candidature sono pervenute n.3(tre) candidature da parte del personale esterno all’Istituzione 
scolastica di cui n.1  docente di altra Istituzione e due esperti esterni ;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare il candidato idoneo allo svolgimento 
dell’ attività come  delineata;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico e che i singoli componenti posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

 La Commissione è costituita come segue: 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Sorrentino 

DSGA Dott.ssa Nunziatina Capocefalo – verbalizzante 

Prof.ssa Berenice Pallotta 

1. La Commissione ,convocata per il giorno 19/05/2023 alle ore 12,30 presso la sede centrale, si riunisce 
previa acquisizione agli atti delle dichiarazioni di l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli componenti.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione redigerà apposito verbale con 
relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Teresa Sorrentino 

 
documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-05-18T12:23:06+0200
	TERESA SORRENTINO




